KOLEKTA

Dieve, kuris per vaisingą Švenčiausiosios Marijos mergystę suteikė žmonių giminei amžino išganymo atlygį, duok, prašome, kad jaustumė ją mus užtariant, per kurią pelnėme priimti gyvybės Teikėją – mūsų Viešpatį Jėzų Kristų, Tavo Sūnų.

Epistola

Lectio Epistolæ beati Pauli Apostoli ad Titum (Tit 3:4-7)

Carissime: Appáruit benignitas et humánitas Salvatóris nostri Dei: non ex opéribus iustitiæ, quæ fécimur nos, sed secúndum suam misericórdiam salvos nos fecit, per lavácrum regeneratiónis et renovatiónis Spíritus Sancti, quem effúdit in nos abúnde per Iesum Christum, Salvátorem nostrum: ut, iustificáti grátia ipsíus, herédes simus secúndum spem vitæ ætérnæ: in Christo Iesu, Dómino nostro.

Graduale

Speciósus forma præ filiis hóminum: diffúsa est grátia in lábiis tuis.

V. Eructávit cor meum verbum bonum: dico ego ópera mea Regi: lingua mea cálamus scribæ velóciter scribéntis. Allelúia, allelúia. (Ps 44:3; 44:2)

Allelúia

Post partum, Virgo, invioláta perímansisti: Dei Génatrix, intercède pro nobis. Allelúia.

Evangelium

Sequéntia sancti Evangelii secúndum Lucam (Luc 2:15-20)

In illo témpore: Pastóres loquebántur ad ínicem: Transeámus usque Béthlehem, et videámus hoc verbum, quod factum est, quod Dóminus osténdit nobis. Et venérunt festinántes,

EPISTOLĒ

Skaitinys iš šv. Apaštalo Pauliaus laiško Titui (Tit 3:4-7)

Mylimieji, kai pasirodė mūsų Gelbėtojo Dievo gerumas ir meilė žmonėms, Jis išgelbėjo mus Šventosios Dvasios atgimdančiu ir atnaujinančiu nuplovimu, tik ne dėl mūsų atliktų teisumo darbų, bet iš savo gailėstingumo. Jis mums dosniai išliejo tos Dvasios per mūsų Gelbėtoją Jėzų Kristų, kad, nuteisinti Jo malone, taptume viltimi amžinojo gyvenimo paveldėtojais.

GRADUALAS

Už visus žmonių vaikus Tu išvaizdesnis, malonė liejasi iš Tavo lūpų.

V. Širdis man tvinsta kilniais žodžiais, – kai dedu šias eiles Karaliui, mano liežuvis – kaip įgudusio rašytojo plunksna. Aleliuja. Aleliuja. (Ps 44:3; 44:2)

ALELIUJA

Po gimdymo, Mergele, nepaliesta išlikai. Dievo Gimdytoja, užtark mus. Aleliuja.

EVANGELIJA

Šventosios Evangelijos pagal Luką tęsinys. (Lk 2:15-20)

Anuo metu piemenys kalbėjo vieni kitiems: „Bėkime į Betliejų pažiūrėti, kas ten įvyko, ką Viešpats mums paskelbė“. Jie nusiskubino ir rado Mariją, Juozapą ir kūdikį, paguldytą

et invenérunt Mariám, et Ioseph, et Infántem pósito in præsépio. Vidéntes autem cognovérunt de verbo, quod dictum erat illis de Púero hoc. Et omnes, qui audiérunt, miráti sunt: et de his, quæ dicta erant a pastóribus ad ipsos. María autem conservábat ómnia verba hæc, cónferens in corde suo. Et revérsi sunt pastores, glorificántes et laudántes Deum in ómnibus, quæ audíerant et víderant, sicut dictum est ad illos.